1º Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos dos arts. 40, 41, 42 e 43 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, a abrir Crédito Adicional Especial 

ao Orçamento do Município de Alfredo Chaves para o exercício de 2025, no valor de 

R$ 352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil reais), mediante a seguinte dotação 

orçamentária: 

120 Secretaria Municipal de Saúde  

120004 Vigilância em Saúde  

120004.10 Saúde  

120004.10302 
Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial 

120004.103020018 Saúde para Todos  

120004.103020018.2.124